DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quinta-feira, 06 de junho de 2024 • ANO V – EDIÇÃO N° 1220

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA

VICE-PREFEITO

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 2

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 82/2024.

Contratante: Município de General Câmara.
Contratado: Apomedil SA Veículos.

Objeto: Contratação de empresa autorizada para prestação de serviços

de revisão de 90.000 kms do caminhão modelo M.BENZ/ATEGO 2730
6X4, ano fabricação 2021, ano modelo 2021, cor branca, placa

JAV8B80, chassi 9BM958174MB203369, lotado na Secretaria

Municipal de Agricultura.
Valor: R$6.360,65 (seis mil trezentos e sessenta reais e sessenta e cinco

centavos).

Data da assinatura: 05/06/2024.
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Justificativa

nº85/2024.

EXTRATO DE DISPENSA

Contratante: Município de General Câmara.
Contratada: Serra Diesel Transportador Revendedor Retalhista S.A.

Valor: R$58.300,00 (cinquenta e oito mil e trezentos reais).

Objeto: Aquisição de óleo diesel S-10, conforme memorando
1.626/2024. Pregão em andamento.

Solicitante: Secretarias Municipais.

Data da assinatura: 05/06/2024.

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Limite no 84/2024.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 300, DE 05 DE JUNHO DE 2024.

Revoga Portaria 261/2024 que designa
servidor Marcos Leonardo Schmidt

Silvério a exercer função de Agente de

Contratação de Licitação e dá outras
providências.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração
de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio

de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º Revogar, Portaria 261/2024, que designa Servidor Marcos

Leonardo Schmidt Silvério, Agente Administrativo, matricula nº

126268, a exercer as funções de Agente de Contratação de Licitações,
a contar de 04/06/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

General Câmara, 05 de junho de 2024.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário de Administração

PORTARIA Nº 301, DE  06 DE JUNHO DE 2024.

Torna sem efeito nomeação de
candidato aprovado em Concurso

Público.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio

de 2019:

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quinta-feira, 06 de junho de 2024 • ANO V – EDIÇÃO N° 1220

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Página 2 de 2

RESOLVE

Art. 1º Tornar sem efeito, por motivo de desistência temporária, sendo

realocado ao final da fila de candidatos aprovados, a nomeação de José

Airton Boanova da Silveira, para o cargo de Operador de Máquinas,

realizada através da Portaria nº 242/2024.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

General Câmara, 06 de junho de 2024.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 302, DE  06 DE JUNHO DE 2024.

Torna sem efeito nomeação de

candidato aprovado em Concurso

Público.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio

de 2019:

RESOLVE

Art. 1º Tornar sem efeito, por motivo de desistência temporária, sendo

realocada ao final da fila de candidatos aprovados, a nomeação de

Elizama Lutieli de Lima Pereira, para o cargo de Servente, realizada

através da Portaria nº 247/2024.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

General Câmara, 06 de junho de 2024.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 303, DE  06 DE JUNHO DE 2024.

Prorroga prazo para posse de candidato
aprovado em Concurso Público,

nomeado para o cargo de Educador

Físico.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio

de 2019 e considerando a suspensão dos prazos para posse de

candidatos nomeados, conforme o Decreto nº 68/2024, em razão das

enchentes que ocorreram no Estado do Rio Grande do Sul, no mês de

maio de 2024:

RESOLVE

Art. 1º Prorrogar, a pedido, o prazo para a posse da candidata ALINE
DE SOUSA nomeada para o cargo de Educador Físico, através da

Portaria nº 235/2024, nos termos do art. 12, § 1º do Regime Jurídico

Único dos Servidores Públicos Municipais de General Câmara, pelo
período de 15 (quinze) dias, a contar de 07 de junho de 2024,

encerrando-se no dia 21 de junho de 2024.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
General Câmara, 06 de junho de 2024.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA.

		2024-06-06T11:03:49-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061